
О бюджетах города районного значения, сельского округа на 2018 - 2020 годы

Решение Аккольского районного маслихата Акмолинской области от 25 декабря 2017 
года № С 17-2. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 26 
декабря 2017 года № 6250.
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  статьи 9 - 1 Бюджетного кодекса Республики Казахстанпунктом 2
от 4 декабря 2008 года,  статьи 6 Закона Республики Казахстан "О пунктом 2 - 7
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" от 
23 января 2001 года, Аккольский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет города Акколь на 2018 - 2020 годы, согласно , приложениям 1

 и  соответственно, в том числе на 2018 год в следующих объемах:2 3
      1) доходы – 486 979,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 151 760,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 334,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 334 885,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 486 979,0 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 22.11.2018 № С 31-2 (вводится в действие 01.01.2018).
      2. Учесть, что в бюджете города Акколь на 2018 - 2020 годы предусмотрены 
бюджетные изъятия в районный бюджет:
      2018 год – 79 027,0 тысяч тенге;
      2019 год – 92 073,0 тысяч тенге;
      2020 год – 101 897,0 тысяч тенге.
      3. Утвердить бюджет Урюпинского сельского округа на 2018-2020 годы, согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2018 год в следующих объемах:приложениям 4 5 6
      1) доходы – 12 597,6 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4 663,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 98,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 7 836,6 тысяч тенге;
      2) затраты – 12 597,6 тысяч тенге;



      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      Сноска. Пункт 3 – в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 22.11.2018 № С 31-2 (вводится в действие 01.01.2018).
      4. Учесть, что в бюджете Урюпинского сельского округа на 2018 - 2020 годы из 
районного бюджета предусмотрена субвенция:
      2018 год – 7 349,0 тысяч тенге;
      2019 год – 7 562,0 тысяч тенге;
      2020 год – 7 676,0 тысяч тенге.
      4-1. Учесть, что в составе поступлений бюджетов города районного значения, 
сельского округа на 2018 год, предусмотрены целевые трансферты из районного 
бюджета, согласно .приложению 7
      Распределение указанных сумм целевых трансфертов определяется решением акима
города, сельского округа.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 4-1 в соответствии с решением Аккольского 
районного маслихата Акмолинской области от 22.11.2018 № С 31-2 (вводится в 
действие 01.01.2018).
      4-2. Учесть, что в составе поступлений бюджетов города районного значения, 
сельского округа на 2018 год, предусмотрены целевые трансферты из областного 
бюджета, согласно .приложению 8
      Сноска. Решение дополнено пунктом 4-2 в соответствии с решением Аккольского 
районного маслихата Акмолинской области от 22.11.2018 № С 31-2 (вводится в 
действие 01.01.2018).
      Распределение указанных сумм целевых трансфертов определяется решением акима
города, сельского округа.
      8. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие с 1 января 2018 
года.
      Председатель сессии
Аккольского районного
маслихата

Ж.Абдин

      Секретарь Аккольского
районного маслихата Д.Салыбекова

      "СОГЛАСОВАНО"
      Аким Аккольского
района Т.К.Едигенов

      25 декабря 2017 года
Приложение 1

к решению Аккольского



 районного маслихата
от 25 декабря 2017 года

№ С 17 – 2

Бюджет города Акколь на 2018 год

      Сноска. Приложение 1 – в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 22.11.2018  (вводится в действие 01.01.2018).№ С 31-2
Категория

Сумма
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 486 
979,0

1 Налоговые поступления
151  
760,0

01 Подоходный налог
6 4  
991,0

2 Индивидуальный подоходный налог 6 4  
991,0

04 Налоги на собственность 8 6  
269,0

1 Налоги на имущество
1 
223,0

3 Земельный налог
2 3  
113,0

4 Налог на транспортные средства 6 1  
933,0

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 500,0

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 500,0

2 Неналоговые поступления 334,0

02
Поступления от реализации товаров (работ, услуг) государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета

14,0

1 Поступления от реализации товаров (работ, услуг) государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета

14,0

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан

8,0

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора и в Фонд 
компенсации потерпевшим

8,0

06 Прочие неналоговые поступления 312,0



1 Прочие неналоговые поступления 312,0

4 Поступления трансфертов
334  
885,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 334  
885,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 334  
885,0

Функциональная группа

Сумма
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 4 8 6  
979,0

01 Государственные услуги общего характера
2 4  
653,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 4  
653,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

2 4  
653,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство
3 8 3  
299,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
3 8 3  
299,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 5 2  
400,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2 029,0

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 320,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 3 2 8  
550,0

15 Трансферты 7 9  
027,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
7 9  
027,0

043 Бюджетные изъятия 7 9  
027,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

 

Приложение 2
к решению Аккольского

районного маслихата
от 25 декабря 2017 года

№ С 17 – 2



Бюджет города Акколь на 2019 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 161 318,0

1 Налоговые поступления 157 066,0

01 Подоходный налог 65 799,0

2 Индивидуальный подоходный налог 65 799,0

04 Налоги на собственность 91 267,0

1 Налоги на имущество 1 301,0

3 Земельный налог 24 506,0

4 Налог на транспортные средства 65 460,0

2 Неналоговые поступления 4 252,0

01 Доходы от государственной собственности 4 252,0

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

4 252,0

Функциональная группа

Сумма
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 161 
318,0

01 Государственные услуги общего характера 2 2  
830,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 2  
830,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

2 2  
830,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 4 6  
415,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
4 6  
415,0

007 Организация сохранения государственного жилищного фонда города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

150,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 3 8  
200,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2 
029,0



010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 320,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов
5 
716,0

15 Трансферты 9 2  
073,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9 2  
073,0

043 Бюджетные изъятия 9 2  
073,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

 

Приложение 3
к решению Аккольского

районного маслихата
от 25 декабря 2017 года

№ С 17 – 2

Бюджет города Акколь на 2020 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 172 621,0

1 Налоговые поступления 168 369,0

01 Подоходный налог 69 980,0

2 Индивидуальный подоходный налог 69 980,0

04 Налоги на собственность 98 389,0

1 Налоги на имущество 1 410,0

3 Земельный налог 26 082,0

4 Налог на транспортные средства 70 897,0

2 Неналоговые поступления 4 252,0

01 Доходы от государственной собственности 4 252,0

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

4 252,0

Функциональная группа

Сумма
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5



II. Затраты 172 
621,0

01 Государственные услуги общего характера
2 4  
309,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
2 4  
309,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

2 4  
309,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 4 6  
415,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 6  
415,0

007 Организация сохранения государственного жилищного фонда города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

150,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 3 8  
200,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2 
029,0

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 320,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 5 
716,0

15 Трансферты 101 
897,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 101  
897,0

043 Бюджетные изъятия 101  
897,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

 

Приложение 4
к решению Аккольского

районного маслихата
от 25 декабря 2017 года

№ С 17- 2

Бюджет Урюпинского сельского округа на 2018 год

      Сноска. Приложение 4 – в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 22.11.2018  (вводится в действие 01.01.2018).№ С 31-2
Категория

Сумма 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



I. ДОХОДЫ 12 597,6

1 Налоговые поступления 4 663,0

01 Подоходный налог 680,0

2 Индивидуальный подоходный налог 680,0

04 Налоги на собственность 3 977,8

1 Налоги на имущество 40,0

3 Земельный налог 257,0

4 Налог на транспортные средства 3 680,8

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 5,2

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 5,2

2 Неналоговые поступления 98,0

02
Поступления от реализации товаров (работ, услуг) государственными учреждениями,
финансируемыми из государственного бюджета

98,0

1 Поступления от реализации товаров (работ, услуг) государственными учреждениями,
финансируемыми из государственного бюджета

98,0

4 Поступления трансфертов 7 836,6

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 7 836,6

3 Трансферты из районных (городов областного значения) бюджетов 7 836,6

Функциональная группа

Сумма
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты
1 2  
597,6

01 Государственные услуги общего характера 9 
860,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9 
860,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка
, сельского округа

9 
860,0

04 Образование 420,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 420,0

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

420,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 487,6

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 487,6

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 487,6

13 Прочие 1 
830,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
1 
830,0



040 Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в 
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 

 развития регионов до 2020 годаПрограммы

1 
830,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

 

Приложение 5
к решению Аккольского

районного маслихата
от 25 декабря 2017 года

№ С 17-2

Бюджет Урюпинского сельского округа на 2019 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 12 651,0

1 Налоговые поступления 5 089,0

01 Подоходный налог 728,0

2 Индивидуальный подоходный налог 728,0

04 Налоги на собственность 4 361,0

1 Налоги на имущество 43,0

3 Земельный налог 269,0

4 Налог на транспортные средства 4 049,0

4 Поступления трансфертов 7 562,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 7 562,0

3 Трансферты из районных (городов областного значения) бюджетов 7 562,0

Функциональная группа

Сумма
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 1 2  
651,0

01 Государственные услуги общего характера
9 
647,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9 
647,0



001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

9 
647,0

04 Образование 772,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 772,0

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

772,0

13 Прочие 2 
232,0

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского 
округа

2 
232,0

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в 
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 

 развития регионов до 2020 годаПрограммы

2 
232,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

 

Приложение 6
к решению Аккольского

районного маслихата
от 25 декабря 2017 года

№ С 17-2

Бюджет Урюпинского сельского округа на 2020 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 13 066,0

1 Налоговые поступления 5 440,0

01 Подоходный налог 779,0

2 Индивидуальный подоходный налог 779,0

04 Налоги на собственность 4 661,0

1 Налоги на имущество 46,0

3 Земельный налог 283,0

4 Налог на транспортные средства 4 332,0

4 Поступления трансфертов 7 626,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 7 626,0

3 Трансферты из районных (городов областного значения) бюджетов 7 626,0

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ



СуммаПрограмма

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 1 3  
066,0

01 Государственные услуги общего характера 9 
983,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9 
983,0

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

9 
983,0

04 Образование 851,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 851,0

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

851,0

13 Прочие 2 
232,0

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского 
округа

2 
232,0

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в 
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 

 развития регионов до 2020 годаПрограммы

2 
232,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

 
Приложение 7 к решению

Аккольского районного маслихата
от 25 декабря 2017 года № С 17-2

Целевые трансферты из районного бюджета бюджетам города районного 
значения, сельского округа на 2018 год

      Сноска. Решение дополнено приложением 7 в соответствии с решением 
Аккольского районного маслихата Акмолинской области от 22.11.2018  (№ С 31-2
вводится в действие 01.01.2018).
Наименование Сумма тысяч тенге

1 2

Всего 20 487,6

Целевые текущие трансферты 20 487,6

в том числе:

Аппарат акима города Акколь 20 000,0

Благоустройство города Акколь 5 800,0

Освещение улиц в населенных пунктах 14 200,0

Аппарат акима Урюпинского сельского округа Аккольского района 487,6



Организация водоснабжения населенных пунктов 487,6

 
Приложение 8 к решению

Аккольского районного маслихата
от 25 декабря 2017 года № С 17-2

Целевые трансферты из областного бюджета бюджетам города районного 
значения, сельского округа на 2018 год

      Сноска. Решение дополнено приложением 8 в соответствии с решением 
Аккольского районного маслихата Акмолинской области от 22.11.2018  (№ С 31-2
вводится в действие 01.01.2018).
Наименование Сумма тысяч тенге

1 2

Всего 314 885,0

Аппарат акима города Акколь 314 885,0

Благоустройство города Акколь 314 885,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


